[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(11 заседание пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2025                                                                                                  № 71-сд

О внесении изменений и дополнений в решениеот 18.12.2024 № 44-сд «Об утверждении старост сельских населенных пунктов муниципального образования Старопольское  сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" областным законом   Ленинградской области от 16.02.2024 N 10-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области", Уставом муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, протоколов выборного собрания жителей населенных пунктов Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Дополнить список старост сельских населенных пунктов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  следующей строкой:

	37
	Филево
	Першин Дмитрий Анатольевич

2. Список старост сельских населенных пунктов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской  области согласно приложению 1.
3. Опубликовать решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Старопольское сельского поселения Сланцевского  муниципального района Ленинградской области.
4. Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава муниципального образования                                         А.С.Жук
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета депутатов

Старопольского сельского поселения
от  26.09.2025  № 71-сд
Старосты сельских населенных пунктов
муниципального образования Старопоьское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской  области
	№

	Наименование сельских населенных пунктов
	Ф.И.О. старосты

	1
	Бор
	Ефимова Юлия Анатольевна

	2
	Деткова Гора
	Госпирович Нина Васильевна

	3
	Буряжки
	Дурнева Евдокия Федоровна

	4
	Велетово
	Михайлова Татьяна Александровна

	5
	Говорово
	Павлова Елена Васильевна

	6
	Дретно
	Халонен Алина Маратовна

	7
	Дубок
	Пантелеев Александр Николаевич

	8
	Жаворонок
	Ильина Елена Анатольевна

	9
	Зажупанье
	Агафонов Александр Сергеевич

	10
	Заклепье
	Николаев Анатолий Васильевич

	11
	Замошье
	Романова Галина Геннадьевна

	12
	Загорье
	Рудавка Татьяна Михайловна

	13
	Заручье
	Проворный Алексей Геннадьевич

	14
	Карино
	Гроздилов Андрей Антонович

	15
	Куреши
	Плотников Алексей Аркадьевич

	16
	Кологриво
	Елагин Олег Иванович

	17
	Кошелевичи
	Тюпалова Людмила Николаевна

	18
	Козья Гора Усадище
	Ямбургский Владимир Михайлович

	19
	Коленец
	Иванов Николай Федорович

	20
	Лесище
	Белозор  Надежда Петровна

	21
	Ложголово
	Тарасов Денис Александрович

	22
	Лосева гора
	Николаева Александра Егоровна

	23
	Ликовское
	Павлова Татьяна Николаевна

	24
	Морди
	Шепелев Валерий Васильевич

	25
	Рудница
	Егоров Сергей Алексеевич

	26
	Менюши
	Колоскова Маргарита Сергеевна

	27
	Нарница
	Гагарин Борис Александрович

	28
	Подлесье
	Уколов Владимир Викторович

	29
	Пенино
	Геливеря Тимофей Евгеньевич

	30
	Растило
	Курчеева Людмила Николаевна

	31
	Чудская Гора
	Артамонова Валентина Анатольевна

	32
	Русско
	Арсеев Александр Сергеевич

	33
	Сорокино
	Кушов Владимир Александрович

	34
	Столбово
	Лазарева Антонина Ивановна

	35
	Хотило
	КуликоваТатьяна Петровна

	36
	Шакицы
	Лукоянова Татьяна Викторовна

	37
	Филево
	Першин Дмитрий Анатольевич